II – façam jus ao Programa Bolsa Família ou equivalente programa federal de transferência de renda;

III – sejam portadores de doenças raras ou graves, conforme regulamentação do Sistema Único de Saúde – SUS.

Art. 7º – Para os beneficiários com renda familiar mensal de até R$1.800,00 (mil e oitocentos reais), poderá ser assegurada

a quitação do imóvel mediante pagamento de dez por cento (10%) do valor total do investimento, em até sessenta (60) parcelas

mensais e sucessivas, com incidência de juros reduzidos ou isenção de juros.

Art. 8º – Para os beneficiários com renda familiar mensal entre R$1.801,00 (mil oitocentos e um reais) e R$2.850,00 (dois

mil oitocentos e cinquenta reais), o valor de quitação poderá corresponder a quinze por cento (15%) do valor total do investimento,

também em até sessenta (60) parcelas mensais e sucessivas, com aplicação de juros reduzidos.

Capítulo IV

Do Regulamento

Art. 9º – O Poder Executivo regulamentará esta lei, preferencialmente no prazo de noventa (90) dias contados da data de

[...]

Autoriza o Poder Executivo a fazer reverter ao Município de Martinho

Campos imóvel que especifica.

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais decreta:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a fazer reverter ao Município de Martinho Campos o imóvel com área de

2.604,65m² (dois mil, seiscentos e quatro metros quadrados e  sessenta e cinco decímetros quadrados), situado na Praça Governador

Valadares, 709, Centro, naquele município, e registrado sob o nº 32.563, Livro nº 2, Ficha 1, no Cartório de Registro de Imóveis da

Comarca de Pitangui.

Art. 2º – A  alienação de que trata este artigo se fará sem ônus para o Estado.